



ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPL DE SÃO JOSÉ DO JACURI						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação de Vias Públicas						DATA: 26/10/2015	
LOCAL: Rua A, Rua B, Rua C e Rua D, Bairro Novo Progresso.					FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO CENTRAL JUNHO/2015 PREÇO DE CUSTO COM A DESONERAÇÃO FISCAL					() DIRETA	(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 Meses						LDI	25,57%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				TOTAL 01	1.455,68
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELÍCULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	unidade	1,00	1.159,26	1.455,68	1.455,68
2.0		PAVIMENTAÇÃO				TOTAL 02	189.530,31
2.1	OBR-VIA-131	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR INTERNORMAL	m²	2.154,00	1,03	1,29	2.785,92
2.2	URB-MFC-010	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO B - (12 X 18 X 45) CM	m	706,00	37,86	47,54	33.563,81
2.3	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	m²	1.795,00	67,96	85,34	153.180,58
3.0		DRENAGEM				TOTAL 03	17.500,08
3.10	DRE-SAR-005	SARJETA TIPO 1 - 50 X 5 CM, I = 3 %, PADRÃO DEOP-MG	m	706,00	16,94	21,27	15.017,72
4.0	URB-001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES				TOTAL 05	R\$ 1.241,18
4.1	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA. 02 DEMÃOS	unidade	4,00	247,11	310,30	1.241,18
5.0		ACABAMENTO				TOTAL 04	1.271,25
5.1	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DE OBRA	m²	2.154,00	0,47	0,59	1.271,25
						TOTAL GERAL DA OBRA	210.998,50

Lucas Pinheiro Monteiro

Engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

MG 76978 / D

CREA

José Geraldo Alves Gonçalves

Prefeito Municipal

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SETOP - MG
Internet: www.transportes.mg.gov.br / E-mail: dco@transportes.mg.gov.br
Fone Geral: (31) 3239-0999 - Fax: (31) 3239-0899

Sede: Rua Manaus, nº 467 - Bairro Santa Efigênia - CEP 30150-350 - Belo Horizonte - MG